
PRESSEMEDDELELSE 

 

Undersøgelse af fødevarekontrollen 

 

På baggrund af den seneste tids afsløringer i pressen af, at en række virksomheder ikke har fået de 

kontrolbesøg, som de skulle, igangsætter familie- og forbrugerminister Lars Barfoed nu en 

undersøgelse af styringen af fødevarekontrollen. Allerede tirsdag den 21. marts fik 

Fødevarestyrelsen besked om, at efterslæbet på kontrolbesøg skal indhentes hurtigst muligt, og at 

styrelsen skal gennemføre styrings- og ledelsestiltag, som sikrer, at det ikke gentager sig i 2006. 

 

”Styringen af kontrolbesøg og opfølgningen på indsatsen har tilsyneladende ikke været god nok. Nu 

vil jeg bede ministeriets departement og Fødevarestyrelsen om med inddragelse af ekstern bistand 

at gennemgå hele styringen af fødevarekontrolområdet. Mangler og uhensigtsmæssigheder i 

styringskonceptet skal kortlægges og rettes hurtigst muligt.” siger familie- og forbrugerminister 

Lars Barfoed.  

 

Undersøgelsen skal: 

 

1. Belyse omfanget af manglende styring af fødevarekontrolindsatsen. 

2. Afklare årsagerne hertil. 

3. Stille forslag til forbedringer af styringen. 

 

Udover undersøgelsen af styringen af fødevarekontrollen er der allerede igangsat en gennemgang, 

hvor hver enkelt chef foretager et kvalitetstjek af sit område. 

 

”Jeg er stærkt utilfreds med, at der er en række eksempler på, at når pressen interesserer sig for en 
sag i Fødevarestyrelsen, viser det sig, at tingene ikke er i orden. Derfor bad jeg allerede for flere 

dage siden om, at det foranstaltes, at hver enkelt chef i såvel regionerne som Mørkhøj foretager en 

samlet gennemgang af sit sagsområde med sigte på at afdække og rette op på eventuelle fejl eller 

uhensigtsmæssigheder i opgaveløsningen. Det er tid til en grundig forårsrengøring i styrelsen.” 

udtaler Lars Barfoed. 

 

De overordnede mål for antallet af kontrolbesøg er opfyldt i 2005, men det har vist sig, at nogle 

detail- og engrosvirksomheder ikke har fået det antal kontrolbesøg, de skulle. 

 

”Det er ærgerligt, at dårlig styring skal skygge for, at medarbejderne gør en stor indsats. Det er ikke 

et spørgsmål om, at der ikke er afsat tilstrækkeligt med ressourcer til at gennemføre det forudsatte 

antal tilsynsbesøg, men styringen af besøgene har simpelthen ikke været god nok. Det er 

utilfredsstillende.” siger Lars Barfoed. 

 

Der er med virkning fra januar 2006 allerede gennemført initiativer til at effektivisere og forbedre 

fødevarekontrollen: 

 

• Ny og mere effektiv struktur i Fødevarestyrelsen, som bl.a. indebærer, at antallet af regioner 
reduceres fra 10 til 3. 

• Handlingsplan for effektivisering af fødevarekontrollen, som betyder, at kontrollen gøres 

mere fleksibel, behovsorienteret og rettet mod problemvirksomheder.  

 

Kontakt: 

Familie- og forbrugerminister Lars Barfoed: Pressemedarbejder Jenny Bøving Nielsen: 25 40 88 48 

 


